

**ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ (ЯСЛА-САДОК) №4 «СОНЕЧКО»
САРНЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ**

Довідка про результати атестації педагогічних працівників
ЗДО (ясла-садок) № 4 «Сонечко» Сарненської міської ради
у 2023-2024 навчальному році

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 09.09.2022 р. № 805 «Про затвердження Положення про атестацію педагогічних працівників», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21.12.2022 р. №1649/38985, наказу по закладі дошкільної освіти (ясла-садок) від 14.09.2023 р. № 67 - од «Про створення атестаційної комісії та затвердження її складу» було проведено:

1. Чергову атестацію педагогічних працівників закладу:
 - Бортнік Світлани Андріївни, вихователя середньої інклюзивної групи «Метелик», яка претендувала на відповідність займаній посаді, присвоєння кваліфікаційній категорії «спеціаліст другої категорії». Однак, педагогом до 20 грудня була подана заява до атестаційної комісії на присвоєння кваліфікаційної категорії «спеціаліст першої категорії».
2. Позачергову атестацію педагогічних працівників закладу:
 - Шмалюх Тетяни Анатоліївни, вихователя середньої інклюзивної групи «Ромашка», яка претендувала на відповідність займаній посаді та присвоєння кваліфікаційної категорії «спеціаліст вищої категорії»;
 - Мельничук Людмили Павлівни, вихователя середньої інклюзивної групи «Ромашка», яка претендувала на відповідність займаній посаді, присвоєння кваліфікаційної категорії «спеціаліст вищої категорії» та присвоєння педагогічного звання «вихователь методист»;
 - Квачук Надії Василівни, вихователя II молодшої інклюзивної групи «Колобок», яка претендувала на відповідність займаній посаді, присвоєння кваліфікаційної категорії «спеціаліст вищої категорії» та присвоєння педагогічного звання «вихователь методист»;
 - Бережної Катерини Володимирівни, вихователя старшої інклюзивної групи «Веселка», яка претендувала на відповідність займаній посаді та присвоєння кваліфікаційної категорії «спеціаліст першої категорії»;
 - Красько Катерини Павлівни, інструктора з фізкультури, яка претендувала на відповідність займаній посаді, присвоєння кваліфікаційної категорії «спеціаліст вищої категорії» та присвоєння педагогічного звання «вихователь методист»;
 - Жупило Дани Ярославівни, вчителя – логопеда, яка претендувала на відповідність займаній посаді та присвоєння кваліфікаційній категорії «спеціаліст першої категорії».

Метою атестації було стимулювання цілеспрямованого безперервного підвищення рівня професійної компетентності педагогічних працівників,

росту їх професійної майстерності, розвитку творчої ініціативи, підвищення престижу й авторитету, забезпечення ефективності освітнього процесу.

Основними принципами атестації були: відкритість та колегіальність, гуманне та доброзичливе ставлення до педагогічного працівника, повнота, об'єктивність оцінювання його педагогічної діяльності.

Завданнями атестації було:

- цілеспрямоване неперервне підвищення професійного рівня педагогічних працівників;
- визначення відповідності педагогічних працівників займаній посаді, рівню кваліфікації, залежно від якого встановлюється (підтверджується) кваліфікаційна категорія, присвоюється (підтверджується) відповідне педагогічне звання та відбувається оплата праці.

Умовою атестації педагогічних працівників було обов'язкове проходження не рідше одного разу на п'ять років підвищення кваліфікації на засадах вільного вибору форм навчання, програм і навчальних закладів.

Педагогічні працівники, які атестувалися, пройшли курси підвищення кваліфікації при РОППО.

Для організації та проведення атестації педагогічних працівників у ЗДО (ясла – садок) № 4 «Сонечко» м. Сарни було створено атестаційну комісію I рівня у складі: голови атестаційної комісії Грушецької О.Ю., заступника голови атестаційної комісії Москалик Л.І., членів атестаційної комісії: Квачук Н.В., Кидун І.В., Марковець Б.Р., Фурсович Г.С. та секретаря атестаційної комісії: Сорокіної Т.М. про що був виданий наказ по ЗДО.

У відповідності до вимог у методичному кабінеті був обладнаний атестаційний куточок, у якому висвітлені:

- витяг з наказу про створення атестаційної комісії;
- план роботи атестаційної комісії;
- графік засідань атестаційної комісії;
- перспективний план підвищення кваліфікації та проведення атестації педагогічних працівників ЗДО.

До 10 жовтня атестаційна комісія затвердила: план роботи атестаційної комісії I рівня, графік засідань атестаційної комісії I рівня, списки педагогічних працівників, які підлягають черговій атестації у 2024 році. Всі документи були оприлюднені на веб сайті закладу.

Відповідно до нового Положення про атестацію педагогічних працівників до 20 грудня 2023 р. секретар атестаційної комісії приймав заяви від педагогічних працівників про позачергову атестацію та матеріали, які свідчать про педагогічну майстерність та досягнення.

На черговому засіданні, атестаційна комісія, розглянула заяви, інформаційні довідки про професійну діяльність кожного педагогічного працівника, що атестується, та портфолію. Розглянувши подані документи, атестаційною комісією було прийняте рішення: затвердити списки педагогічних працівників, які атестуються позачергово, вивчити додатково практичний досвід роботи у педагогічних працівників: Бортнік С.А., Шмалюх

Т.А. (відповідно до складених графіків заходів). Згідно даного рішення були внесені зміни до графіку засідань атестаційної комісії І рівня.

Атестація педагогічних працівників здійснювалася на основі результатів педагогічної діяльності педагогічних працівників у між атестаційний період шляхом:

- проведення колективних переглядів, творчого звіту з проблемних тем;
- участі педагогів у різних методичних заходах ЗДО, району та області;
- участі у конкурсах району, області;
- публікацій своїх напрацювань;
- роботою над самоосвітою;

Атестаційна комісія відмітила:

• **Бортнік Світлана Андріївна**, вихователь, має педагогічну неповну вищу освіту, педагогічний стаж 18р. 3 м., 11 тарифний розряд, у 2021 р. пройшла курси підвищення кваліфікації при РОІППО, про що свідчить свідоцтво. У між атестаційний період 2020 – 2024 рр. підвищувала свою самоосвіту через:

- Вебінари: «Гра, як провідна діяльність на прогулянках з дітьми. Ідеї для ЗДО» 07.10.2023р. («Всеосвіта»), «Творча майстерня вихователя. Сенсорні ігри та дидактичні посібники з фетру» 09.11.2023р. («Всеосвіта»), «Казкотерапія для дітей дошкільного віку: зміст, особливості та реалізація практик» 30.12.2023р. («На урок»), «Освітня скриня: розробки для розвитку творчого потенціалу» 03.01.2024р. («Всеосвіта»).

- Навчання за програмою «Психолого-педагогічна підтримка дітей, батьків та педагогів в умовах надзвичайної ситуації» 01.11.2023р. (КУ «Сарненський ЦПРПП»).

- Семінари-практикуми: з патріотичного виховання «Ми—українці і нам є чим пишатись» (11.01.2023р.), «Особливості організації інклюзивного середовища в ЗДО» (23.02.2023р.).

Приймала участь в різних формах роботи ЗДО: батьківських зборах, засідань атестаційної комісії, засіданнях команди супроводу дітей з ООП, ділових ігор, практичних тренінгів, семінарів-практикумів, творчій групі, розвагах, челенджах, святах та ярмарках, виступала на педагогічних радах.

Проводила колективні перегляди: інтегрованого заняття «Намисто викладаю, про символи розповідаю» (лютий 2023р.), розваги «З вітамінкою підемо, всім здоров'я збережемо» (листопад 2023р.), свят для дітей: «День сміття» (лютий 2023р.), «Різдвяна коляда» (09.01.2023р.).

Світлана Андріївна використовує комп'ютер, інформаційні технології, як в повсякденній роботі, так і під час дистанційного навчання у якості дидактичних засобів для підвищення мотивації та розвитку дітей.

Працюючи над проблемним питанням «Ігрова діяльність – провідна діяльність дошкільного віку», педагог розробила посібника авторських рухливих ігор «Граючись – зростаємо», який був схвалений педагогічною радою ЗДО (протокол № 4 від 07.02.2024 р.). Такі ігри, як «Курчата», «Козачата», «Дощик», «Плаксун», «Віночок» були опубліковані на е/сайті Всеосвіти – січень 2024 р.

Своїми напрацюваннями, Світлана Андріївна, ділилася на творчому звіті перед педагогами ЗДО (ясла – садок) № 4 «Сонечко», під час проведення ділової гри для педагогів ЗДО на тему: «Усе життя – гра» та тренінгу для батьків «Значення гри в житті дитини».

● **Бережна Катерина Володимирівна**, вихователь, має педагогічну вищу освіту, педагогічний стаж 7 років, кваліфікаційну категорію «спеціаліст другої категорії», у 2022 р. пройшла курси підвищення кваліфікації при РОППО, про що свідчить свідоцтво. У між атестаційний період 2022 – 2023 рр. підвищувала свою самоосвіту через:

- Вебінари: «Плекаємо в малят любов до України засобами мистецтва» 05.09.2023р. (Журнал «Дошкільне виховання»), «Психологічна стійкість як умова збереження психологічного здоров'я дорослих та дітей» 02.06.2023 р. (сайт Всеосвіта), «Проектне навчання дітей дошкільного віку приклади та ідеї» 15.11.2023 р. (сайт Всеосвіта), «Практична реалізація проектного навчання у різних вікових групах ЗДО» 15.11.2023 р. (сайт Всеосвіта).

Провела:

- майстер-клас для студентів Сарненського педагогічного коледжу на тему: «Сенсорний розвиток дітей раннього віку» - 2022 р.;

- інтелектуальну гру-конкурс знавців української мови для педагогів ЗДО на тему: «Моя рідна мова, мова калинова» - 2023 р.;

- колективні перегляди інтегрованих занять з тем: «Чим багата українська хата?» - лютий 2023 р., «В гості до чарівної пташки» - лютий 2024 р.

Створила цікавий проєкт на тему «Українська хата», який реалізувала в середній інклюзивній групі «Веселка» - лютий 2023р., де було виготовлено багато дидактичних ігор, проведено серію тематичних занять.

Активно працюючи над проблемним питанням «Творчий розвиток особистості через ознайомлення дошкільнят з творчістю Марії Приймаченко», Катерина Володимирівна, поділилася своїм досвідом на майстер – класі для вихователів району ЗДО та педагогів ЗДО з теми: «Розвиток творчості у дітей дошкільного віку нетрадиційними техніками малювання на основі базових вмінь та навичок» - січень 2024 р.. Майстер – класі для батьків старшої інклюзивної групи «Веселка» «Торбинки для дитинки» з розпису шоперів за творчістю М. Приймаченко – березень 2024 р., на творчому звіті перед педагогами ЗДО (ясла – садок) № 4 «Сонечко».

Прийняла участь в конкурсах, разом із виховницею своєї групи: Зіньковською Вікторією: «Всеукраїнський конкурс дитячо-юнацької творчості присвячений пам'яті Марії Приймаченко «Чарівний світ українського мистецтва» (II місце); Всеукраїнський творчий конкурс «До 32-ї річниці Дня Незалежності України» (II місце); Всеукраїнський конкурс «Код нації» до 32-ї річниці Незалежності України. Та була нагороджена подякою за участь у Всеукраїнському творчому конкурсі «До 32-ї річниці Дня Незалежності України» (2023 р.)

Постійно є учасником у розвагах, святах та ярмарках, творчій групі ЗДО, педагогічних радах, батьківських зборах.

Бережна К.В. створила власний блог, де ділиться своїми надбаннями.

● **Жупило Дана Ярославівна**, вчитель – логопед, має педагогічну вищу освіту, педагогічний стаж 7 р. 3 м. кваліфікаційну категорію «спеціаліст другої категорії», у 2021 р. пройшла курси підвищення кваліфікації при РОППО, про що свідчить свідоцтво. У між атестаційний період 2021 – 2023 рр. підвищувала свою самоосвіту через:

- Онлайн-курси «Травмообізнані: вплив травми на розвиток дітей раннього віку» (онлайн платформа PROMETHEUS) – 8 грудня 2023 р.; «Навчайся. Грай. Працюй» (онлайн платформа EdEra) – 3 грудня 2023 р.; «Дивись, слухай, спрямовуй: як вихователям підтримувати себе та дітей у надзвичайних ситуаціях» (онлайн платформа EdEra) – 2 грудня 2023 р.; «Створюємо простір дитинства разом» (онлайн платформа EdEra) – 2 грудня 2023 р.; «Діалоги без тривоги» (онлайн платформа EdEra) – 2 грудня 2023 р.; «Дивись під ноги! Дивись, куди ідеш!» - 5 березня 2023 р.;

- Вебінар «Школа для всіх» (онлайн платформа EdEra) – 3 грудня 2023 року.

- Очно-дистанційне навчання за програмою «Психолого-педагогічна підтримка дітей, батьків та педагогів в умовах надзвичайної ситуації» (КУ Сарненський центр професійного розвитку педагогічних працівників) – 6 листопада 2023 року.

- Кейс-метод «Безбар'єрність: як боротися зі стереотипами». (КУ Сарненський центр професійного розвитку педагогічних працівників) – 20 жовтня 2023 року.

- Онлайн-зустріч «Готовність дитини старшого дошкільного віку до навчання в умовах реформування української школи» (організатор зустрічі «Видавництво РАНОК» - 8 листопада 2022 року.

- Семінар «Протокол налагодження співпраці з дитиною» (на базі Сарненського ІРЦ – лектор зоряна Вуїв) – 21 листопада 2021 року.

- Участь у науково-практичній веб-конференції «Сучасний погляд на принципи корекційної роботи з дітьми з РАС та ефективної взаємодії з їх родинами» - 2021 рік.

Публікувала свої матеріали на веб-порталі ВСЕОСВІТА – 2023 рік

-<https://vseosvita.ua/library/movlennievyyi-portret-5-dytyny-758214.html>

-<https://vseosvita.ua/library/konsultatsiia-vchytelia-lohopeda-vykhovateliam-suchasni-pidkhody-rozvytku-movlennia-ditei-758215.html>

Брала участь:

- Методичному ефірі для вихователів закладів дошкільної освіти «Розвиваємо мовлення: ігри та вправи для вдосконалення мовленнєвих здібностей дітей дошкільного віку». - (КУ Сарненський центр професійного розвитку педагогічних працівників); - 21 листопада 2023 року.

- Методичному хабі «Корекційно-розвиткові технології навчання дітей з ООП» (на базі ЗДО №9 «Росинка»). – 15 листопада 2023 р.

- Челенжі «Талановита дитина – інклюзія для всіх» - 20 березня 2023 р.

- Семінарі - практикумі для педагогів «Діти з особливими освітніми потребами» на базі ЗДО № 4 «Сонечко» - листопад 2023 року.

- Інтервізійній групі логопедів ЗДО та ЗЗСО на базі ІРЦ 06.04.2023 р.
- Колі спілкування до Всесвітнього дня поширення інформації про аутизм на базі ІРЦ – 02.04.2023 р.

Провела:

- Семінар-практикум для педагогів ЗДО на тему: "Інноваційні технології розвитку дрібної моторики дошкільників" 24 лютого 2023 року.
- Свято української мови для дітей середніх та старших груп «Розвивайся, звеселяйся, моя рідна мово!» - 10 листопада 2022 року.
- Виступи на батьківських зборах старших груп «Веселка» та «Сонечко» з теми: «Мовленнєвий портрет дитини старшого дошкільного віку» – жовтень 2023 року.

Працюючи над проблемним питанням «Використання інформаційних-комп'ютерних технологій в корекційно – розвивальній роботі з дітьми дошкільного віку з порушенням мовлення» застосовує комп'ютер, мультимедіа та інформаційні технології у якості дидактичних засобів для підвищення мотивації під час логопедичних занять та корекційних занять з дітьми з ООП. Розробила «Альбом для автоматизації свистячих звуків» - 2023 рік.. Своїми напрацюваннями, Дана Ярославівна, ділилася на творчому звіті перед педагогами ЗДО (ясла – садок) № 4 «Сонечко», а також висвітлює на власному блозі.

Була учасником обласного конкурсу «Майбутнє нації – у долонях дітей» – 2023 р.

● **Шмалюх Тетяна Анатоліївна**, вихователь, має педагогічну вищу освіту, педагогічний стаж 14р.10 м., кваліфікаційну категорію «спеціаліст першої категорії», у 2022 р. пройшла курси підвищення кваліфікації при РОППО.

У між атестаційний період 2022 – 2023 рр. підвищувала свою самоосвіту через:

- Вебінари: «Формування валеологічної свідомості у дітей дошкільного віку» - 2022р.; «Розвиток мислення та мовлення, як складова розвивальних занять для дошкільнят»- 2022р.; «Співпраця асистента вихователя з педагогом» - 2022 р., «Ігрові методики для розвитку мовлення ЗДО» - 2022р.; «Інклюзія та фізичний розвиток» - 2023 р.

- Онлайн – навчання на теми: «Сучасні підходи організації інклюзивного освітнього процесу у ЗДО» - 2022р.; «Психолого – педагогічна підтримка дітей, батьків та педагогів в умовах надзвичайної ситуації» - 2023 р.

- Брейн – лайнінг «Інноваційна система освіти і піклування дітей раннього та дошкільного віку. Освіта піклування /Education& Care Mr/Leader» - 2023 р.

- Конференцію «Інноваційні підходи до навчання дітей з особливими освітніми потребами» - 2023р.

- Проходження курсів з мінної безпеки на тему: «Дивись під ноги! Дивись куди ідем!» - 2023 р.

Публікувала свої надбання у фахових виданнях, е/сайтах:

- Конспект заняття «Власне тіло, я вивчаю і його оберігаю» <https://vseosvita.ua/-konspekt-zaniatia.-vlasne-tilo-ya-vivchayu-i-jogo-oberigayu.html>. - 2022 р.

- Конспект заняття «Вдома і в садку за розпорядком я живу». <https://vseosvita.ua/-konspekt-zaniatia-vdoma-i-v-sadku-za-rozporiadkom-ia-zhyvu.-> 2022 р.
- Конспект заняття «Подорож до країни здоров'я» <https://vseosvita.ua/konspekt-zaniatia-library/podoroz-do-kraini-zdorova-seredna-grupa-367492.html>- 2023 р.
- Конспект інтегрованого заняття «Моя сім'я частинка України». <https://konspekt-zaniatia-www.youtube.com/watch?v=iW57aLX4AUU-> 2022 р.
- Конспект інтегрованого заняття «Щоб здоровим зростати, корисну їжу слід вживати». <https://youtube.com/watch?v=vOnvaNG2rfA&feature=shared.-> 2023 р.

Провела колективні перегляди в ЗДО № 4 «Сонечко»: інтегроване заняття для дітей II молодшої інклюзивної групи «Моя сім'я частинка України» - 2022 р..

Розкриваючи своє проблемне питання «Валеологічне виховання дітей дошкільного віку» педагог провела інтегроване заняття для дітей середньої інклюзивної групи «Щоб здоровим зростати, корисну їжу слід вживати» - 2023 р.; майстер клас для педагогів ЗДО на тему: «Здоров'я людини - найцінніший скарб» – лютий 2024 р. Презентувала збірку матеріалів з валеологічного виховання дітей дошкільного віку, де зібрані заняття всіх вікових груп, дидактичні ігри для дітей дошкільного віку, яка була схвалена на педагогічній раді (протокол № 4 від 07.02.2024 р.).

Своїми напрацюваннями, Тетяна Анатоліївна, ділилася на творчому звіті перед педагогами ЗДО (ясла – садок) № 4 «Сонечко», «Педагогічному батлі» для педагогічних працівників ЗДО міста. Створивши власний блог, педагог ділиться конспектами занять, дидактичними іграми та іншими матеріалами з проблемного питання.

Шмалюх Т.А. під час дистанційного навчання та повсякденно, використовує комп'ютер, мультимедіа та інформаційні технології у якості дидактичних засобів для підвищення мотивації, розвитку творчих здібностей дітей та для створення благополучного емоційного фону. Володіє програмами: «Canva», «Padlet», «PowerPoint». Розуміє що використання мультимедіа під час освітньої діяльності та виховних заходів не тільки збільшує швидкість передачі інформації дітям, а й підвищує рівень її засвоєння, сприяє розвитку таких процесів як увага, пам'ять, мислення, уява, мовлення

Вихователь завжди приймає участь у розвагах, святах та ярмарках, творчій групі ЗДО, виступає на педагогічних радах, батьківських зборах.

● **Мельничук Людмила Павлівна**, вихователь, має педагогічну вищу освіту, педагогічний стаж 10 р.5 м., кваліфікаційну категорію «спеціаліст першої категорії», у 2021 р. пройшла курси підвищення кваліфікації при РОППО.

У між атестаційний період 2022 – 2023 рр. підвищувала свою самоосвіту через:

- Онлайн-навчання на тему «Інновації в освітньому процесі ЗДО» - 2021р;
- «Психолого-педагогічна підтримка дітей, батьків та педагогів в умовах надзвичайної ситуації» - 2023;

- Панельну дискусію: «STREM – освіта практичний кейс та методичні рекомендації» організований КУ «Сарненським центром професійного розвитку педагогічних працівників» Сарненської міської ради - 2022 р.;

- Форум «Національні цінності та інтереси в системі сучасної української освіти» - 2022;

- Брейн-лайнінг «Інноваційна система освіти і піклування дітей раннього та дошкільного віку. «Освіта і піклування/Education & Care» Mr/Leader» - 2023р;

- Семінари «Психологічна стійкість, як умова збереження психологічного здоров'я дорослих та дітей» - 2023; «Психологічна підтримка дітей в умовах воєнного стану» - 2022; «Впровадження кейс-методу в освітній процес ЗДО» - 2023 р.;

- Вебінари «Організація освітнього процесу для дітей дошкільного віку у змішаному форматі» - 2023; «Школа наставництва. Організація інклюзивного навчання в ЗДО» - 2022; «Інноваційні підходи до навчання дітей з ООП, питання та відповіді» - 2022; «Нормативно-правове забезпечення діяльності закладів дошкільної освіти: організаційні питання» - 2023; «Вдосконалення інформаційно-цифрової компетентності педагогічних працівників» - 2023; «Організація роботи з дітьми з ООП. Інклюзія» - 2023.

- Онлайн-тренінг «Створення безпечного простору для дітей» - 2023.

Публікувала свої надбання у фахових виданнях, е/сайтах:

- Розвага для батьків «День святого Валентина» <https://naurok.com.ua/rozvaga-dlya-batkiv-den-svyatogo-valentina-225273.html> - 2021р.

- Конспект заняття «Безпечні ігри з домашніми улюбленцями» <https://vseosvita.ua/library/konspekt-zaniattia-bezpechni-ihry-z-domashnimy-uliublentsiamy-ii-molodsha-hrupa-757797.html> - 2023р.

- Конспект інтегрованого заняття «Малесеньке диво – равлик» <https://vseosvita.ua/library/konspekt-intehrovanoho-zaniattia-malesenke-dyvo-ravlyk-757802.html> - 2023;

- Конспект заняття за методикою Л.Шелестової «Чарівний клоун-веселун» <https://vseosvita.ua/library/konspekt-zaniattia-za-metodykoju-lshelestovoi-charivnyi-klou-n-veselun-757806.html> - 2023;

- Конспект заняття «Моя маленька Батьківщина» <https://vseosvita.ua/library/konspekt-zaniattia-moia-malenka-batkivshchyna-757804.html> - 2023.

Була учасником:

- Дискусійного клубу практичних психологів та вихователів ЗДО «Психологічна підтримка дітей в умовах воєнного стану». Виступ «Ресурс педагога, як організатора освітньої діяльності у воєнний час» - вересень 2022;

- Дискусійного клубу практичних психологів та вихователів ЗДО «Формування інклюзивного, безпечного, розвивального, мотивуючого освітнього простору». Виступ «Ігри та вправи на згуртування дитячого колективу» - квітень 2023.

Приймала участь в різних формах роботи ЗДО: батьківських зборах, засідань атестаційної комісії (2022-2023рр.); засіданнях команди супроводу дітей з ООП, ділових ігор, практичних тренінгів, семінарів-практикумів, розвагах, челенджах, святах та ярмарках, виступала на педагогічних радах.

Провела колективні перегляди інтегрованих занять на теми: «Безпечні ігри з домашніми улюбленцями» - листопад 2022; «Казка про недбалу дівчинку» - лютий 2024 р.

Людмила Павлівна зібрала та систематизувала практичний матеріал в збірку «Інтеграція методики Л. Шелестової «Розвивальне читання» в щоденний освітній процес закладу дошкільної освіти», яка була представлена та схвалена педагогічною радою ЗДО (протокол № 6 від 13.12.2022 р.).

Працюючи над проблемним питанням «Основи предметного малювання фарбами з методикою керівництва в ЗДО», провела майстер-клас для вихователів ЗДО району на тему «Розвиток творчості у дітей дошкільного віку нетрадиційними техніками малювання на основі базових вмінь та навичок» – січень 2024 р., розробила альбом «Основи предметного малювання фарбами з методикою керівництва в ЗДО» для дітей II молодшої групи – 2023 р.. Своїми напрацюваннями ділилася на творчому звіті перед педагогами ЗДО (ясла – садок) № 4 «Сонечко», «Педагогічному батлі» для педагогічних працівників ЗДО міста, власному блозі.

Ефективно застосовує комп'ютер, мультимедіа та інформаційні технології під час дистанційного навчання, в щоденній роботі. Вміло користуючись інформаційними технологіями приймає участь у різних конкурсах:

- Всеукраїнському фестивалі кращих практик «Сучасне дошкілля під крилами захисту» у номінації «Сучасні якісні практики реалізації змісту освітнього напрямку «Дитина у світі мистецтва» (інваріативний складник) БКДО» - 2023 р. за що отримала сертифікат.
- Обласному конкурсі «Майбутнє нації – у долонях дітей», де була частиною команди, яка працювала з дітьми з ООП – 2023 р.
- Конкурсі від Unicef "Гратися і не боятися" – березень 2024 р.

● **Квачук Надія Василівна**, вихователь, має педагогічну вищу освіту, педагогічний стаж 11 р., кваліфікаційну категорію «спеціаліст першої категорії», у 2020 р. пройшла курси підвищення кваліфікації при РОІППО.

У між атестаційний період 2021 – 2023 рр. підвищувала свою самоосвіту через семінари, вебінари, тренінги: «Елементи STREAM – освіти у закладі дошкільної освіти», «Розвиток критичного мислення у дітей дошкільного віку», «Готовність дитини старшого дошкільного віку до навчання в умовах реформування української школи», «Критичне мислення. Метод кубування. Ромашка Блума», «Розвиваючі ігри як сучасний інструмент в роботі педагогів дошкільної та молодшої шкільної освіти», «Національні цінності та інтереси в системі сучасної української освіти», «Дошкілля влітку: креативні ідеї на щодень від журналу «Джміль», «Прогулянки з дошкільнятами в галереї літньої природи», «До осені на гостину: активне пізнання осінньої погоди в довкіллі», «Підтримка дітей і педагогів дошкілля в умовах війни»;

- Науково-практичні конференції: «Рівні серед рівних. Інноваційні підходи до навчання дітей з особливими освітніми потребами», «Освітній фронт. Непроговоране»;

- Курсу підвищення професійного рівня: «Ейдетика – навчання що приносить задоволення»;

- Брейн-лайнінгу «Іноваційна система освіти і піклування дітей раннього та дошкільного віку. Освіта і піклування»;

- Навчанню за програмою: «Психолого-педагогічна підтримка дітей, батьків та педагогів в умовах надзвичайної ситуації».

Надія Василівна публікувала свої надбання у фахових виданнях, е/сайтах:

- Конспект заняття з економіки в старшій групі на тему: «Подорож до лісової крамниці» 16.10.2022

<https://naurok.com.ua/zanyattya-z-ekonomiki-dlya-starsho-grupi-304419.html>

- Конспект інтегрованого заняття на тему «Транспорт» 02.11.2022
<https://doshkilnyk.in.ua/konspekt-intehrovanoho-zaniattia-z-movlennievoho-rozvytku-ta-oznayomlennia-z-dovkilliam-na-temu-transport/>

- Альбом друдлів 16.10.2022
<https://vseosvita.ua/library/dydaktychna-hra-albom-drudliv-595676.html>

- Дидактична гра «Добери до друдла» 23.02.2023
<https://vseosvita.ua/library/dydaktychna-hra-dobery-do-drudla-651924.html>

- Конспект заняття для молодшої групи "Загублений мішечок здоров'я" 19.12.2023

<https://vseosvita.ua/library/konspekt-zaniattia-dlia-molodshoi-hrupy-zahublenyi-mishechok-zdorovia-757691.html> .

Завжди приймає участь в різних формах роботи ЗДО: батьківських зборах, засідань атестаційної комісії, ділових ігор, практичних тренінгів, семінарів-практикумів, розвагах, святах та ярмарках, челенджах , «Школі наставництва для молодих педагогічних працівників ЗДО», творчій групі, виступала на педагогічних радах.

Свій професіоналізм Квачук Н.В. показала під час дистанційного навчання дітей дошкільного віку застосовуючи комп'ютер, мультимедіа та інформаційні технології.

Працюючи над своїм проблемним питанням «Використання друдлів у роботі з дітьми», Надія Василівна провела колективні перегляди заняття в старшій групі «Незвіданий світ електрики» 02.11.2022; заняття в молодшій групі «Загублений мішечок здоров'я» 08.11.2023, де ефективно застосувала друдли під час розповіді віршів на пам'ять, дидактичних ігор.

Своїм досвідом роботи ділилася на майстер-класі для студентів ВСП «Сарненського фахового педагогічного коледжу Рівненського державного гуманітарного університету» з теми «Чарівний світ друдлів» - листопад 2023 р., на творчому звіті перед педагогами ЗДО (ясла – садок) № 4 «Сонечко», «Педагогічному батлі» для педагогічних працівників ЗДО міста, «Школі менторінгу» з обміну інноваційного практичного досвіду педагогів ЗДО Рівненщини – березень 2024 р., власному сайті.

Розробила «Альбом друдлів» для кращого вивчення віршів з дітьми - 16.10.2022 р., дидактичні ігри з використанням друдлів: «Оживи друдл», «Відгадай», «Хто я?»(онлайн гра), «Виклади вірш з допомогою друдлів», «Нагодуй Петрика», «Що в банці?».

Систематизувала конспекти занять вивчення віршів за допомогою друдлів відповідно за програмою розвитку дитини дошкільного віку «Українське дошкілля» у збірку «Чарівний світ друдлів», який був схвалений на засіданні педагогічної ради ЗДО (протокол № 6 від 13.12.2022 р.)

Прийняла участь у всеукраїнському фестивалі кращих практик «Сучасне дошкілля під крилами захисту» у номінації «Сучасні якісні практики реалізації змісту освітнього напрямку «Мовлення дитини» (інваріативний складник) БКДО» - 2023 р., де подала свою збірку за що отримала сертифікат.

● **Красько Катерина Павлівна**, інструктор з фізкультури, має педагогічну вищу освіту, педагогічний стаж 12 р. 3 м., кваліфікаційну категорію «спеціаліст першої категорії», у 2023 р. пройшла курси підвищення кваліфікації при РОІППО.

У між атестаційний період 2022 – 2023 рр. прийняла участь у семінарах, вебінарах, тренінгах за межами ЗДО:

- Панельній дискусії «STREM – освіта практичний кейс та методичні рекомендації» організований КУ «Сарненським центром професійного розвитку педагогічних працівників» Сарненської міської ради, 2022р.;
- Школі наставництва «Організація інклюзивного навчання в ЗДО», 2022р.;
- Всеукраїнській науково-практична конференції «Готовність дитини старшого дошкільного віку до навчання в умовах реформування української школи», 2022р.;
- Всеукраїнському семінарі - практикумі «Підвищення рухової активності дітей з особливими освітніми потребами», 2022р.;
- Обласному спортивно-масовому заході «Здорова дитина – здорова країна» з нагоди Всесвітнього дня дитини в Рівненській області, 2022;
- Форумі «Національні цінності та інтереси в системі сучасної української освіти», 2022р.;
- Семінарі-практикумі «Забезпечення фахової діяльності педагогічних працівників ЗДО в умовах особистісно-орієнтованого навчання», 2023р.;
- Онлайн зустрічі «Ейдетика – навчання, що приносить задоволення», 2023р.;
- Брейн-лайнінгу «Інноваційна система освіти і піклування дітей раннього та дошкільного віку «Освіта і піклування/Education & Care» Mr/Leader»», 2023р.;
- Семінарі-практикумі «Впровадження кейс-методу в освітній процес ЗДО», 2023р.;
- Навчальному семінарі «Корекція плоскостопості та варусної деформації нижніх кінцівок», 2023р.;
- Всеукраїнському фестивалі кращих практик «Сучасне дошкілля під крилами захисту», 2023р.;
- Вебінарі «Як порозумітися з дитиною з аутизмом – подолання труднощів комунікації», 2023;

- Тренінгах «Удосконалення інформаційно-цифрової компетентності педагогічних працівників», 2023; «Організація роботи з дітьми з ООП. Інклюзія», 2023;

- Семінарі-практикумі для педагогічних працівників ЗДО «Парціальні програми, як основа для організації діяльності ЗДО за певним пріоритетним напрямком», виступ, 2023;

- Європейському Дні Шкільного Спорту, 2023;

- Обласному спортивно-масовому заході «Здорова дитина – здорова країна» з нагоди Всесвітнього дня дитини в Рівненській області, 2023;

- Навчанні за програмою «Психолого-педагогічна підтримка дітей, батьків та педагогів в умовах надзвичайної ситуації», 2023;

- Майстер-класі для студентів ВСП «Сарненський педагогічний фаховий коледж РДГУ», виступ - «Руханка – як одна із форм фізкультурно-оздоровчої роботи в ЗДО», 2023.

Також приймала участь в заходах ЗДО: в педагогічних радах, виступи: «Забезпечення безпечних умов під час організації фізкультурно-оздоровчої роботи в ЗДО», листопад 2022р.; «Техніки та методики, які допомагають заспокоїти дихання», листопад 2023р.; тренінгах, майстер класах, семінарах, флешмобах, челенджах, організованих в ЗДО; святах та розвагах; проведення фізкультурних розваг та спортивних свят: «Козацькі розваги»; Квест «Привіт, літо»; «Щоб здоровими зростати, треба вітаміни щодня вживати»; «Правила поведінки на дорозі знаємо та друзів навчаємо»; «Малі зимові Олімпійські ігри»; в засіданнях атестаційної комісії (2022-2023н.р.) та творчої групи (2023-2024н.р.); роботі з дітьми з особливими освітніми потребами та засіданнях КППС.

Катерина Павлівна публікувала свої надбання у фахових виданнях, е/сайтах:

- Сценарій спортивного свята «Малі зимові Олімпійські ігри», 2023
<https://vseosvita.ua/library/sportyvne-sviato-mali-zymovi-olimpiiski-ihry-757933.html>

- Сценарій фізкультурної розваги «Пригоди на дорозі», 2023
<https://vseosvita.ua/library/fizkulturna-rozvaha-pryhody-na-dorozi-757859.html>

- Сценарій спортивного свята «День народження Гарбузика», 2023
<https://vseosvita.ua/library/sportyvne-sviato-den-narodzhennia-harbuzyka-757856.html>

- Сценарій спортивного свята «Спритні й дужі козаки», 2023
<https://vseosvita.ua/library/sportyvne-sviato-sprytnei-i-duzhi-kozaky-757855.html>

- Сценарій фізкультурної розваги «Пригоди вітамінок», 2023
<https://vseosvita.ua/library/fizkulturna-rozvaha-pryhody-vitaminok-757854.html>

- Сценарій спортивної розваги-квесту «Привіт, літо», 2023
<https://vseosvita.ua/library/sportyvna-rozvaha-kvest-pryvit-lito-757853.html>

Педагог вміло впроваджує ІКТ в освітній процес. Застосовує комп'ютер, мультимедіа та інформаційні технології, вільно володіє персональним комп'ютером, відео та фото редакторами (VN, Canva), покращує свої навички на вебінарах та курсах.

Постійно шукає нетрадиційні форми спілкування з сім'ями вихованців. Взаємодію здійснює ефективно, творчо, на рівні співпраці. Катерина Павлівна залучає батьків вихованців до спортивного життя закладу, тому працюючи над проблемним питанням «Використання елементів танцювальної фітнес програми ЗУМБА КІДС в процесі організації фізкультурно – оздоровчої роботи в ЗДО», в цікавій формі був проведений фізкультурно – творчий проект «Активна родина – здорова дитина», 2022 р..

Для педагогів була представлена збірка матеріалу «Використання елементів танцювальної фітнес гімнастики ЗУМБАКІДС в процесі фізкультурно-оздоровчої роботи в закладі дошкільної освіти», яка схвалена педагогічною радою ЗДО (протокол № 3 від 14.02.2024 р.). Постійно висвітлює свій досвід роботи в заходах різного формату, та на власному блозі.

У 2023 році Красько К.П. працювала над збіркою спортивних свят та розваг в закладі дошкільної освіти для всіх вікових груп.

Приймаючи участь у різних конкурсах педагог отримала:

- Диплом за II місце у I етапі XIX конкурсу-ярмарку педагогічної творчості в номінації «Фізична культура», 2022;
- Сертифікат учасника Всеукраїнського фестивалю кращих практик «Сучасне дошкілля під крилами захисту» у номінації «Сучасні якісні практики реалізації змісту освітнього напрямку «Особистість дитини» (інваріантний складник) БКДО», 2023.
- Обласному конкурсі «Майбутнє нації – у долонях дітей», де була частиною команди, яка працювала з дітьми з ООП – 2023 р.

Всі матеріали перегляду освітнього процесу у педагогів, які атестувалися, систематично висвітлювалися на сайті ЗДО у новинах.

Результати вивчення їх професійної діяльності засвідчують, що за період атестації педагогічні працівники відчутно підвищили свою кваліфікацію та професійний рівень, збагатилися новими знаннями та методичними підходами до організації та провадження освітньої діяльності в ЗДО. Удосконалили методику проведення заняття в ЗДО та різних інноваційних форм роботи з дошкільниками.

Атестаційний період вихователів, які атестуються у цьому навчальному році, добіг кінця. Вивчення професійної діяльності педагогів проводилося на належному рівні. Педагоги досить відповідально віднеслися до атестації, старанно готувалися до робочого дня, проведення запланованих та позапланових заходів з дошкільниками та педагогами.

Членами атестаційної комісії до 27 березня 2024 року були подані інформаційні довідки про педагогічну діяльність педагогічних працівників: Бортнік С.А., Бережної К.В., Жупило Д.Я., Шмалюх Т.А., Мельничук Л.П., Квачук Н.В., Красько К.П. у між атестаційний період, які містять відомості про їх професійну підготовку, творчі та організаторські здібності, ініціативність, компетентність, організованість, результативність освітньої діяльності, морально-психологічні якості, дані про участь у роботі методичних заходів та самоосвітній рівень.

Виходячи з вище викладеного у довідці, доцільно відмітити, що завдання атестації педагогічних працівників ЗДО (ясла – садок) № 4 «Сонечко» Сарненської міської ради виконані.

Вихователь-методист
ЗДО (ясла – садок) №4 «Сонечко»

Оксана ГРУШЕЦЬКА